24:37 dan 62:11.191

Dalam kitab-kitab Hadits, menurut Athoillah dkk (2020) dalam laporan penelitian-

nya, disebutkan bahwa riwayat tentang mud. ārabah, paling tidak, ditemukan dalam lima

Al-Mas.ādir Al-Ss. liyyah (kitab-kitab induk hadits), yaitu: Sunan Ibn Mājah karya Ibn

Mājah (w. 275 H/889 M), al-Mu’jam al-Awsa.t karya Al-T. abarān̄ı (w. 360 H/971 M),

Sunan Al-Dāruqu.tn̄ı karya Al-Dāruqut.n̄ı (w. 385 H/995 M), Al-Sunan Al-Kubrā karya

Al-Bayhaq̄ı (w. 458 H/1066 M) dan Tār̄ıkh Madı̄nat Dimashq karya Ibn ‘Asākir (w. 571

H/1176 M).192

Ketika pelacakan mengarah kepada sumber-sumber hukum Islam atau fiqh, pem-

bahasan tentang mud. ārabah ditemukan pada sejumlah ayat yang dimaknai mengandung

penjelasan tentang mud. ̄arabah, seperti yang diungkap dalam penjelasan tafsir Qur’ān di

atas; demikian juga penjelasan bagi sumber-sumber riwayat haditsnya.